CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 232/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que aumente 2
salas de consultas para
psicologia na unidade de
SAÚDE DA FAMÍLIA UBS
OSVALDO DE DEUS NA RUA
SANTA CRUZ .

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria

competente para que aumente 2 salas de consultas para psicologia na

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF Osvaldo de Deus Rua Santa Cruz, para

melhor atendimento e maior agilidade nas consultas .

Considerando que está havendo atendimentos mútuos de sessões de

psicólogos com seus pacientes na mesma sala, para maior privacidade nos

atendimentos se faz necessária uma reforma pra aumentar ao menos 2 salas de

consulta pra psicologia.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2025.

NINA DA SAÚDE
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XUS43H4X8HUZ66ZS
		2025-04-14T10:34:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura